
АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

п. Матвеев Курган 

22.01.2024                                                                                                               № 20 

 

О проведении самообследования в 

образовательных организациях  

Матвеево-Курганского района за 2023 год 

 

 
В соответствии с пунктом 3 части 3 ст. 28, пунктом 3 части 2 ст. 29 

Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», с приказами Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 10.12.2013 № 1324 «Об утверждении показателей 

деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию», от 

14.06.2013 № 462 «Об утверждении порядка проведения самообследования 

образовательной организацией», Порядком предоставления отделу образования 

Администрации Матвеево-Курганского района отчета о результатах 

самообследования образовательной организации, утвержденного приказом отдела 

образования Администрации Матвеево-Курганского района от 20.01.2023 № 21 

(далее- Порядок), в целях проведения ежегодного мониторинга системы общего 

образования Матвеево-Курганского района  

 
П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Ведущим специалистам отдела образования Администрации Матвеево-

Курганского района (Соколова М. В., Тучевская К.А.), директору 

муниципального бюджетного учреждения Матвеево-Курганского района «Центр 

качества образования» (Бискупский С.С.):  

1.1. Осуществлять консультативную и методическую помощь  

руководителям образовательных учреждений  по вопросу подготовки отчета о 

результатах самообследования образовательной организации. 

1.2. Организовать сбор отчетов о результатах самообследования 

образовательных организаций, расположенных на территории Матвеево-

Курганского района, в соответствии с Порядком предоставления отделу 

образования Администрации Матвеево-Курганского района отчета о результатах 



самообследования образовательной организации, утвержденным приказом отдела 

образования Администрации Матвеево-Курганского района от 20.01.2023 № 21. 

1.3. Провести мониторинг отчетов о результатах самообследования 

образовательных организаций: 

 дошкольные образовательные организации (ответственный 

исполнитель Тучевская К.А.);  

 общеобразовательные организации (ответственный исполнитель 

Соколова М.В.);  

 образовательные организации дополнительного образования 

(ответственный исполнитель Бискупский С.С.).  

1.4. По результатам проведенного мониторинга отчетов о результатах 

самообследования образовательных организаций, представленных на 

официальных сайтах, подготовить справку и довести до сведения руководителей 

образовательных организаций. 

Срок исполнения: май 2024 года.  

2. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных 

организаций: 

2.1. Провести оценку образовательной деятельности, системы управления 

организации, содержания и качества подготовки обучающихся, организации 

учебного процесса, качества кадрового, учебно-методического, библиотечно-

информационного обеспечения, материально-технической базы, 

функционирования внутренней системы оценки качества образования, а также 

анализ показателей деятельности организации. 
2.2. Утвердить сроки, форму проведения самообследования, состав лиц, 

привлекаемых для его проведения. 

2.3. Обобщить и оформить результаты самообследования за 2023 год в 

форме отчёта, включающего аналитическую часть и результаты анализа 

показателей деятельности образовательной организации в соответствии с 

Методическими рекомендациями, утвержденными приказом отдела образования 

Администрации Матвеево-Курганского района от 20.01.2023 № 21.  

2.4. Рассмотреть отчет на педагогическом совете образовательной 

организации. 

          2.5.  Предоставить отчет, сформированный образовательной организацией, 

рассмотренный коллегиальным органом образовательной организации, 

подписанный руководителем образовательной организации, заверенный печатью 

образовательной организации на бумажном носителе в одном экземпляре в отдел 

образования в соответствии с Порядком и разместить на сайте образовательной 

организации не позднее 20 апреля 2024 года. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий отделом образования 

Администрации  

Матвеево-Курганского района                                                       Н.Н. Гринченко 


